

## ANGABEN GEM. § 16 KORRUPTIONSBEKÄMPFUNGSGESETZ FÜR DIE 15. WAHLPERIODE DER LANDSCHAFTSVERSAMMLUNG

Name, Vorname	Dr. Zwicker, Kai
Beruf	Landrat Kreis Borken
Mitgliedschaften in Aufsichtsräten und anderen Kontrollgremien i. S. d. § 125 Absatz 1 Satz 5 des Aktiengesetzes	KEB Holding AG, Aufsichtsrat: Mitglied
	RWE AG, Hauptversammlung: Mitglied
	RWE AG, Beirat: Mitglied
	Westenergie AG -Regionalbeirat Nord-West: Mitglied
	Westfälische Provinzial Versicherung AG, Kommunalrat: Mitglied
	Westfälische Provinzial Versicherung AG, Kommunalbeirat/Aufsichtsrat: Mitglied
Mitgliedschaft in Organen von verselbstständigten Aufgabenbereichen in öffentlich-rechtlicher oder privatrechtlicher Form der in § 1 Absatz 1 und 2 des Landesorganisationsgesetzes genannten Behörden und Einrichtungen	Ardey-Verlag GmbH, Aufsichtsrat: Mitglied
	Berufsbildungsstätte Westmünsterland GmbH, Gesellschafterversammlung: alternierender Vorsitzender
	Bezirksregierung Münster, Regionalrat: beratendes Mitglied
	Entsorgungsgesellschaft Westmünsterland mbH, Gesellschafterversammlung: Vorsitzender
	Entsorgungsgesellschaft Westmünsterland mbH, Aufsichtsrat: Vorsitzender

Flugplatz Stadtlohn-Vreden GmbH, Gesellschafterversammlung: Vorsitzender

Flugplatz Stadtlohn-Vreden GmbH, Aufsichtsrat: Vorsitzender

Justizministerium NRW, Landespräventionsrat: Mitglied

Kommunale Versorgungskassen Westfalen-Lippe (kvw), Verwaltungsrat: Mitglied

Kommunale Zusatzversorgungskasse Westfalen-Lippe (kvw-Zusatzversorgung, Kassenausschuss: Vorsitzender

Landschaftsverband Westfalen-Lippe,

Landschaftsversammlung und Ausschüsse: Mitglied

Landwirtschaftskammer NRW - Kreisstelle Borken, Kreisstellenbeirat: Mitglied

Landwirtschaftsschule und Wirtschaftsberatungsstelle, Kuratorium: Vorsitzender

Regionalagentur Münsterland, Lenkungskreis: Mitglied

Selbstständiges Wohnen gGmbH, Aufsichtsrat: Mitglied

Sparkasse Westmünsterland, Hauptausschuss: stv.

Vorsitzender

Sparkasse Westmünsterland, Kommission: Mitglied

Sparkasse Westmünsterland, Risikoausschuss:

Vorsitzender

Sparkasse Westmünsterland, Sparkassenbeirat: stv.

Vorsitzender

Sparkasse Westmünsterland, Verwaltungsrat: stv.

Vorsitzender

Sparkasse Westmünsterland -

Zweckverbandsversammlung: Vorsitzender

Sparkasse Westmünsterland: Sparkassenstiftung f. d.

Kreis Borken, Kuratorium: Vorsitzender

Sparkassenverband Westfalen-Lippe,
Verbandsversammlung: Mitglied
Sparkassenverband Westfalen-Lippe - Verbandsveraltungsrat/Trägerausschuss: stv. Mitglied
Westfälisch-Lippische Vermögensverwaltungsgesellschaft mbH, Aufsichtsrat: Mitglied
Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Borken mbH, Gesellschafterversammlung: Vorsitzender
Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Borken mbH, Aufsichtsrat: Vorsitzender
InnoCent Bocholt GmbH, Gesellschafterversammlung: Mitglied
Vereinigung der kommunalen RWE-Aktionäre Westfalen GmbH, Gesellschafterversammlung: Mitglied
WohnBau Westmünsterland eG, Aufsichtsrat: Mitglied
Annette von Droste zu Hülshoff-Stiftung, Stifterkolleg: Mitglied
Deutscher Landkreistag, Landkreisversammlung: Mitglied
EUREGIO Zweckverband, Vorstand: stv. Vorsitzender
EUREGIO Zweckverband - Lenkungsausschuss INTERREG VA: Mitglied
Gesundheitscampus Westmünsterland, Beirat: Mitglied
Landesmusikakademie NRW "Burg Nienborg" in Heek/Kreis Borken e. V., Mitgliederversammlung: Mitglied
Landesmusikakademie NRW "Burg Nienborg" in Heek/Kreis Borken e. V., Mitgliederversammlung: Mitglied

Landesmusikakademie NRW "Burg Nienborg" in Heek/Kreis Borken e. V., Vorstand: Mitglied

Landkreistag NRW, Polizeiausschuss: Mitglied

Landkreistag NRW, Landkreisversammlung: Mitglied

Landkreistag NRW, Vorstand: Mitglied

Münsterland e. V., Aufsichtsrat: Vorsitzender

Münsterland e. V., Mitgliederversammlung: Mitglied

Stiftung Kulturlandschaft Kreis Borken, Kuratorium: stv. Vorsitzender

Stiftung Künstlerdorf Schöppingen, Stiftungsrat: Mitglied

Stiftung Touché, Kuratorium: Mitglied

Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e. V., Mitgliederversammlung: Kreisvorsitzender

Westfalen-Initiative e. V., Mitgliederversammlung: Mitglied